АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13 декабря  2012 г.               п.Степановка                          № 84
                                                     Верхнекетский район
                                                         Томская область
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Степановское сельское поселение»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях повышения эффективности функционирования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Степановское сельское поселение» согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Степановское сельское поселение» согласно приложению №2.

3. Постановление Главы Степановского сельского поселения от 24 апреля 2006 № 29 «О комиссии по ЧС, порядке сбора информации и предупреждении населения при угрозе и возникновении ЧС» признать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского сельского поселения                                         М.С.Целищев
Кириллова Е.Н..

25-136
_____________________________________________________________________________________________

Дело-2, Прокуратура-1, библиотека-2, Члены комиссии-

Приложение №1

к постановлению Администрации

Степановского сельского поселения

от 13 декабря 2012 года  № 84
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Степановское сельское поселение» (далее – КЧС и ПБ) является координационным органом Администрации Степановского сельского поселения, обеспечивающим согласованное взаимодействие территориальных органов исполнительной власти муниципального образования «Верхнекетский район», органов государственной власти Томской области, в целях реализации на территории МО «Степановское сельское поселение» единой государственной политики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС) и обеспечению пожарной безопасности.

2. Комиссия входит в состав территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области (далее - ТП РСЧС) и предназначена для осуществления мероприятий по предупреждению ЧС и обеспечению пожарной безопасности.

3. В своей деятельности КЧС и ПБ руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами МО «Верхнекетский район», МО «Степановское сельское поселение»,  а также настоящим Положением.

4. Состав КЧС и ПБ утверждается постановлением Администрации Степановского сельского поселения.

5. Основными задачами КЧС и ПБ являются:

1) разработка предложений по реализации единой государственной политики по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Степановское сельское поселение»;

2) координация в пределах своей компетенции деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории МО «Степановское сельское поселение»;

3) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления МО «Степановское сельское поселение», организаций и общественных объединений, организация взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Томской области, органов местного самоуправления МО «Степановское сельское поселение» при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Степановское сельское поселение», а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и (или) инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате ЧС;

4) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации ЧС в порядке, установленном федеральным законом.

Иные задачи могут быть возложены на КЧС и ПБ правовыми актами Администрации Степановского сельского поселения.

6. КЧС и ПБ с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Степановское сельское поселение», разрабатывает и планирует проведение мероприятий по предупреждению ЧС муниципального характера, защите населения, уменьшению ущерба и потерь от ЧС, обеспечению пожарной безопасности;

2) вносит предложения по совершенствованию муниципальных правовых актов МО «Степановское сельское поселение» и иных документов в области предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности в МО «Степановское сельское поселение»;

3) рассматривает прогнозы возникновения возможных ЧС на территории МО «Степановское сельское поселение», направленных на предупреждение и минимизацию последствий возможных ЧС;

4) организует работу по привлечению общественных объединений и граждан к проведению мероприятий по ликвидации ЧС и их последствий;

5) готовит предложения о выделении средств резервного фонда Администрации Степановского сельского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий.

7. КЧС и ПБ в пределах своей компетенции имеет право:

1) вводить соответствующие режимы функционирования сил и средств ТП РСЧС на основании правового акта Администрации Степановского сельского поселения при угрозе и возникновении ЧС муниципального характера;

2) запрашивать информацию, связанную с происшествиями, пожарами, авариями, катастрофами, стихийными бедствиями, а также о ходе ликвидации их последствий от всех организаций, расположенных на территории Степановского сельского поселения, независимо от их ведомственной принадлежности и формы собственности;

3) привлекать для участия в работе представителей структурных подразделений Администрации Степановского сельского поселения, организаций и общественных объединений по вопросам защиты населения и территорий от ЧС, обеспечению пожарной безопасности;

4) привлекать в установленном порядке силы и средства ТП РСЧС и иных организаций к выполнению необходимых аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ;

5) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности, в том числе постоянно действующие, из членов КЧС и ПБ, специалистов заинтересованных организаций, определять полномочия и порядок работы этих групп.

8. Руководство деятельностью КЧС и ПБ осуществляет председатель.

9. Председатель КЧС и ПБ имеет право:

1) привлекать при угрозе или возникновении ЧС в установленном действующим законодательством порядке силы и средства, транспорт и материально-технические средства независимо от их принадлежности и формы собственности для выполнения работ по предотвращению и ликвидации ЧС;

2) в установленном действующим законодательством порядке вводить и приостанавливать режимы функционирования ТП РСЧС в зависимости от сложившейся обстановки;

3) приводить в готовность и перемещать органы управления и силы, входящие в состав ТП РСЧС.

10. Председатель КЧС и ПБ несет персональную ответственность за выполнение возложенных на КЧС и ПБ задач и функций в установленном законом порядке.

11. Распределение и утверждение обязанностей между членами КЧС и ПБ производятся ее председателем.

12. КЧС и ПБ осуществляет свою деятельность на основании оперативных (ситуационных) планов, разрабатываемых для решения конкретных задач по предупреждению и ликвидации ЧС.

13. Заседания КЧС и ПБ проводятся по мере необходимости.

14. В случае угрозы или возникновении ЧС по распоряжению председателя КЧС и ПБ проводится сбор членов КЧС и ПБ по сигналу "Сбор".

Время сбора членов КЧС и ПБ в указанном месте не должно превышать в рабочее время 40 минут и 1,5 часа в нерабочее время.

Председатель КЧС и ПБ в случае необходимости направляет оперативную группу на место возникновения ЧС или угрозы ее возникновения.

15. Заседания КЧС и ПБ проводит председатель или его заместитель.

16. Заседание КЧС и ПБ считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

17. Члены КЧС и ПБ принимают участие в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена КЧС и ПБ (командировка, болезнь, отпуск и т.п.) на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

18. Решения КЧС и ПБ принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов КЧС и ПБ. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

19. Ход заседания и решение КЧС и ПБ оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь.

20. Решения КЧС и ПБ, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения всеми руководителями организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории МО «Степановское сельское поселение».

Приложение №2

к постановлению Администрации Степановского сельского поселения

                                                                                         от 13.12.2012 г.  № 84
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Степановское сельское поселение»
	№

п/п
	Фамилия имя отчество
	Должность
	№

служ.

телефона
	№

дом. телефона,

адрес

	1
	Целищев Михаил Сергеевич
	председатель комиссии
	25-1-36
	ул.Лесная, 11-1

тел.25-2-25

	2
	Лыга Оксана Николаевна
	зам.председателя комиссии
	25-1-91
	ул.Таежная, 37-1
тел.25-3-33

	члены комиссии

	1
	Кириллова Елена Николаевна
	управляющий делами
	25-1-36
	ул.Новая, 9

тел.25-2-43

	2
	Чупин Николай Федорович
(по согласованию)
	начальник ПЧ 29
	25-1-22
	ул.Береговая, 32-2

тел.25-1-86

	3
	Митраков Владимир Семенович

(по согласованию)
	Лесничий ОГУ Томсклес Верхнекетское лесничество Максимоярское участковое  лесничество
	25-2-15
	ул.Песчаная, 24-2

	4
	Назаренко Сергей Андреевич
(по согласованию)
	Исполнительный директор ООО «ПМК»
	25-1-55
	ул.Гагарина,24-2
тел.25-1-45

	5
	Сарапулова Татьяна Леонидовна (по согласованию)
	директор МТП «Степановское»
	25-1-69
	ул.Ленина, 8-1

тел.25-3-23

	6
	Димитрашко  Андрей Александрович
	участковый инспектор полиции
	25-1-32

	7
	Калимуллин Руслан Нурисламович

 (по согласованию)
	ст.электромеханник ТУ
	25-2-21
	ул.Рабочая, 27-1

тел.89016113866

	8
	Завьялова Татьяна Леонидовна (по согласованию)
	МУЗ «Верхнекетская ЦРБ» филиал Степановская участковая больница, главный врач
 (по согласованию)
	25-1-25
	ул.Береговая, 38-2

тел.25-1-96

	9
	Санникова Лариса Павловна (по согласованию)
	начальник ОС

(по согласованию)
	25-1-33
	ул.Рабочая, 18-2
тел.25-3-62

	10
	Филимонов Андрей Николаевич

(по согласованию)
	начальник Катайгинского авиаотделения
(по согласованию)
	25-2-80
	ул.Зеленая, 31-2
25-377

	11
	Иванов Юрий Петрович
(по согласованию)
	ЧП
(по согласованию)
	25-4-41
	ул.Лиханова, 39-1

тел.25-1-71

	12
	Ерпалова Наталья Анатольевна

(по согласованию)
	МБОУ «Степановская  средняя общеобразовательная школа»
 (по согласованию)
	25-1-66
	ул.Октябрьская, 14-1

тел.25-2-24